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3شهرستان ها
از گوشه و کنار استان

موسوی- در وانفسای رکوردداری بیکاری استان 
در شهرستان سرایان سرمایه گذار هم از داغی قیمت 
زمین پا در شهرک صنعتی سرایان و نواحی صنعتی 
سه قلعه و آیسک نمی گذارد و بدون شک اگر وضع به 
همین منوال پیش برود و شرایط برای جذب سرمایه 
گذار و راه اندازی واحدهای تولیدی فراهم نشود 
وضعیت اشتغال در این شهرستان به مراتب بدتر 
خواهد شد. یک سرمایه گذار جوان که با پشتوانه 
دانش فنی و علاقه به تولید، پا در عرصه پر ریسک 
صنعت گذاشته است، سرمایه گذاری در شهرک 
صنعتی را با قیمت گذاری فعلی زمین مقرون به صرفه 
نمی داند و از نبود مشوق سرمایه گذاری در شهرک ها 
و نواحی صنعتی سرایان انتقاد می کند که دلسردی 

سرمایه گذار را به دنبال دارد.

قیمت ها پا به پای مناطق برخوردار •
آن طور که »عاشوری« می گوید: قیمت زمین در 
شهرک صنعتی سرایان که از نقاط کم برخوردار 
و محروم است با قیمت خیلی از شهرهای بزرگ و 
برخوردار تفاوتی ندارد و به همین دلیل ارزش افزوده 
ای در سرمایه گذاری در این شهرستان به لحاظ زمین 
و آن چه در آن احداث می شود عاید متولی واحد 

صنعتی نمی شود.
به گفته وی حداقل زمین مورد نیاز برای احداث یک 
واحد تولیدی کوچک یک هکتار است و بر این اساس 

سرمایه گذار در بدو ورود برای تامین زمین باید حدود 
300 میلیون تومان پرداخت کند و هرچند شرایط 
قسط در این زمینه تعریف شده اما مشکل این است 
که مبنای قیمت گذاری هیچ گونه تناسب و توجیه 
اقتصادی  با شرایط منطقه و توان سرمایه گذار بومی 
ندارد. یکی از سرمایه گذاران قبلی مستقر در شهرک 
صنعتی سرایان هم تاکید می کند: مبنای فعلی نرخ 
گذاری قیمت تمام شده ارائه خدمات بوده و مبنای 
درستی است اما در شهر کوچک و محرومی مانند 
سرایان که تعداد واحدهای مستقر در شهرک بسیار 
کم است این هزینه برای سرمایه گذار سنگین تر می 
شود. »ابراهیم زاده« این نکته را هم مطرح می کند 
که مبنای قیمت گذاری در نواحی صنعتی آیسک و 
سه قلعه سبب شده است سرمایه گذار به استقرار در 
اراضی خارج از محدوده نواحی صنعتی گرایش یابد 
اما در شهر سرایان با وجود شهرک صنعتی این امکان 

مهیا نیست.

بی رمقی سرمایه گذار •
یک متولی واحد تولیدی فعال در شهرک صنعتی 
سرایان هم می گوید: قیمت بالای زمین در کنار 
مشکلات کمبود نقدینگی، دپوی محصولات تولید 
شده و نبود بازار فروش مناسب و ...توان سرمایه گذار 

را کم کرده است.
به گفته وی در صورت انصراف سرمایه گذار از ادامه کار 

و تعطیلی واحد تولیدی به هر دلیل هیچ ارزش افزوده 
ای برای زمین و املاک احداثی در شهرک صنعتی 

نصیب سرمایه گذار نمی شود.
»بیهقی«، از جوانان شهر سه قلعه هم به صدور مجوز 
ناحیه صنعتی این بخش پس از سال ها انتظار اشاره 
می کند و از مسئولان می خواهد با نگاه ویژه به سه 
قلعه زمینه ایجاد اشتغال در این نقطه کویری و محروم 

را توسط سرمایه گذاران بومی فراهم کنند.

مانع بزرگ سرمایه گذاری •
عضو شورای اسلامی شهر سرایان هم با اشاره به 
اعلام آمادگی چند سرمایه گذار برای سرمایه گذاری 
در شهرک صنعتی سرایان و نواحی آیسک و سه قلعه، 
قیمت بالای زمین را تنها عامل بازدارندگی سرمایه 
گذاران بومی می داند. »آسال« با اشاره به این که 
مبنای قیمت گذاری زمین بر اساس خدمات ارائه شده 
و قیمت تمام شده شهرک صنعتی برای شرکت شهرک 
های صنعتی است، تاکید می کند: متولیان بخش 
صنعت باید با نگاه ویژه شرایط را برای سرمایه گذاری 
در این شهرک فراهم و پرداخت قیمت زمین را تا زمان 
بهره برداری و رونق تولید در این واحدها لحاظ کنند.

وی یادآور می شود: شهرستان سرایان بیشترین نرخ 
بیکاری را در استان دارد وتنها راه نجات آن توجه به 
حوزه صنعت با نگاه ویژه و ارائه تسهیلات روان تر برای 

ورود و جذب سرمایه گذار است.

قیمت بالا نیست •
رئیس شرکت شهرک های صنعتی استان در پاسخ به 
گلایه های مطرح شده در وهله اول از سرمایه گذاران 
می خواهد به جای تاکید بر کاهش قیمت زمین در 
نواحی و شهرک های صنعتی به عنوان مشوق سرمایه 
گذاری، پیگیر اختصاص یارانه دولتی برای حمل 
محصولات خود باشند چرا که در صورت تقبل پنج 
درصد این هزینه توسط دولت، هزینه های قیمت زمین 

در سال های اولیه تولید تامین می شود.
»جرجانی« هر چند وعده می دهد گلایه های سرمایه 
گذاران از قیمت زمین های صنعتی در مناطق کم تر 
برخوردار را به متولیان امر منتقل کند اما به این نکته 
هم تاکید دارد که قیمت زمین با توجه به میزان سرمایه 
گذاری صاحبان واحدهای تولیدی و خدمات ارائه 

شده در شهرک زیاد نیست .
وی اظهار می کند: دولت موظف به تامین شبکه 
داخلی و زیرساخت های این نواحی است و در صورت 
توانایی سرمایه گذاران در تامین زیرساخت های لازم 
مجوز تاسیس ناحیه صنعتی خصوصی در بخش های 

آیسک و سه قلعه صادر خواهد شد. 
وی در پایان برخورداری از معافیت های مالیاتی را 
در نواحی صنعتی خصوصی و دولتی یادآور می شود 
و تصریح می کند: تمام  هزینه های لازم برای تامین 
زیرساخت ها در نواحی خصوصی بر عهده سرمایه 

گذار است.

نصف زرشک امسال قاینات از دست رفت
حقانی- به دنبال سرمای شدید فروردین ماه امسال میوه کال زرشک بیش از 50 درصد باغ های قاینات در 
حال ریزش است. مدیر جهاد کشاورزی قاینات با بیان این مطلب به خسارت سرما به حداکثر 300 هکتار 

از باغ های زرشک شهرستان اشاره و رقم این خسارت را 70 میلیارد ریال اعلام کرد.
»سجادی« بیشترین خسارت وارده را مربوط به باغ های زرشک روستاهای بن خونیک، گرازان، خشک، 
کلاته بالا، روم، زمانی، روشک و عباس آباد بیان و به وجود چهار هزار و 233 هکتار سطح زیر کشت زرشک 
در این شهرستان اشاره کرد. به گفته وی همچنین به دنبال بارندگی ها و بارش تگرگ در اردیبهشت ماه در 
برخی مناطق شهرستان، سیلاب به هزار و 900 هکتار از باغات زردآلو، هلو، گردو، پسته، بادام، زرشک و 
عناب شهرستان 40 درصد خسارت زد که رقم خسارت 70 میلیارد ریال برآورد شد. وی همچنین از 350 

میلیون ریال خسارت به پنج رشته قنات به طول 400 متر خبر داد.

امام جمعه خضری دشت بیاض در جمع مردم مطرح کرد

تاکید بر دستگیری از خانواده های آسیب پذیر زندانیان

سدیدی- امام جمعه خضری دشت بیاض بر دستگیری از همسران و فرزندان زندانیان تاکید کرد. حجت 
الاسلام و المسلمین »یعقوبی« در جمع مردم این شهر گفت: خانواده های زندانیان به دلیل برخوردار نبودن 
از حمایت مادی و معنوی سرپرست خانوار در معرض انواع آسیب های خانوادگی، اقتصادی و اجتماعی 
قرار دارند. وی با اشاره به نامگذاری 15 تا 21 رمضان به عنوان هفته اطعام نیازمندان و اکرام ایتام یکی از 

بهترین اعمال این ماه را کمک به محرومان و مستضعفان دانست.

تاکید بر سرعت در جانمایی دفن زباله های ساختمانی بشرویه

پورغزنین –  محل تخلیه نخاله های ساختمانی بشرویه هرچه سریع تر جانمایی شود. معاون فرماندار 
بشرویه با اشاره به معضل تخلیه نخاله های ساختمانی اطراف شهر این مطلب را مطرح کرد.

»شفیعی« در کمیسیون حفاری شهرستان بشرویه ادارات را مکلف کرد حداکثر در 15 روز کاری به استعلام 
ها پاسخ دهند.

وی همچنین به گذشت پنج سال از انعقاد قرارداد با پیمانکار بومی پروژه تامین روشنایی تقاطع رقه اشاره 
کرد و برای تسریع در روند کار خواستار اقدام جدی شرکت توزیع برق شد. به گزارش »خراسان جنوبی« هم 
سطح شدن حوضچه های حفاری مخابرات و اداره گاز با سطح آسفالت، جمع آوری تیرهای برق معابر بازار 

سنتی و جابه جایی تیر برق میدان بسیج از دیگر مصوبات اجرایی این کمیسیون بود.

تصادف مرگبار در محور دیهوک-راور

استاد- برخورد وانت تویوتا با کامیون حامل میوه و تره بار در کیلومتر 85 محور دیهوک – راور یک قربانی 
بر جا گذاشت.

به گزارش »خراسان جنوبی« در این حادثه رانندگی که شنبه گذشته رخ داد، خودروی وانت تویوتا در مسیر 
دیهوک به نایبند و کامیون حامل میوه و تره بار هم در مسیر کرمان به مشهد در حرکت بودند که برخورد دو 
خودرو منجر به مرگ راننده وانت تویوتا شد. سرهنگ »نیکمرد«، جانشین رئیس پلیس راه استان علت این 

حادثه رانندگی را انحراف به چپ راننده وانت تویوتا اعلام کرد.

افتتاح پارک خصوصی کودکان در ارسک

رحیمیان - پارک خصوصی ویژه کودکان با سرمایه گذاری بخش خصوصی در ارسک افتتاح شد. »بستان« 
سرمایه گذار راه اندازی این پارک خصوصی در مراسم افتتاح این پارک که با حضور بخشدار، شهردار و 
جمعی از مسئولان برگزار شد، گفت: در صورت اختصاص وام این پارک توسعه می یابد. به گزارش »خراسان 

جنوبی« این پارک با هزینه 250میلیون ریال توسط بخش خصوصی راه اندازی شد.

 دلسردی سرمایه گذار از داغی قیمت 
زمین های صنعتی سرایان

ارسال ۱00 هزار مترمربع سنگ استان به عتبات 

100 هزار متر مربع سنگ استان به عتبات عالیات ارسال شد. رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات 
استان این مطلب را در شورای سیاست گذاری این ستاد در شهرستان قاینات مطرح و به کمک نقدی 

45 میلیارد ریالی مردم استان در سال گذشته اشاره کرد.
»جوینده« در ادامه برآورد سرانه کمک هر ایرانی برای بازسازی عتبات را 30 هزار ریال و این رقم را 
در استان 60 هزار ریال اعلام کرد و یادآور شد: خراسان جنوبی در زمینه جمع آوری کمک و نذورات 

مردمی و اعزام نیروهای تخصصی به عتبات مقام اول کشور را دارد.
وی در ادامه تاکید کرد: تمام نذورات نقدی مردم استان در راستای اقتصاد مقاومتی و اشتغال پایدار 

پس از تبدیل به جنس مورد نیاز از داخل با 250 کامیون به عراق ارسال شده است.
 وی با اشاره به فعالیت 15 هزار بافنده خانم در 260 کارگاه قالی بافی این ستاد در روستاها یادآور شد: 
عواید حاصل از این کارگاه ها برای  بازسازی عتبات به عراق ارسال می شود. حجت الاسلام والمسلمین 
»رحمانی« امام جمعه قاین هم در این جلسه تامین امکانات رفاهی برای زائران امام حسین )ع( را عبادت 
دانست. »عابدی«، فرماندار قاینات به رتبه اول استانی این شهرستان در جمع آوری نذورات مردمی و 
جایگاه دوم در اعزام نیروهای تخصصی برای بازسازی عتبات اشاره کرد و برای تامین اعتبارات مورد 

نیازِ احداث یک باب نانوایی برای موکب امام حسن مجتبی )ع( قول مساعد داد.

انتقاد امام جمعه از شبانه روزی نشدن مرکز بهداشت آیسک
عرب نجات- امام جمعه آیسک از شبانه روزی نشدن مرکز بهداشتی درمانی این بخش انتقاد کرد.

حجت الاسلام و المسلمین »عرب« با اشاره به محقق نشدن وعده وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی مبنی بر شبانه روزی شدن مرکز بهداشتی درمانی آیسک گفت: برای شبانه روزی شدن این 
مرکز سخت گیری می شود و هر چند بارها این مطالبه مطرح شده است اما مسئولان مربوط فاصله 
12 کیلومتری سرایان تا آیسک را مانعی برای تحقق این مقوله می دانند. وی تصریح کرد: توجیه بعد 
مسافت برای شبانه روزی نشدن مرکز بهداشتی درمانی آیسک در حالی است که مرکز بهداشتی 

درمانی یکی از شهرهای مجاور در سه کیلومتری بیمارستان شبانه روزی شده است.
وی بر این اساس خواستار مطالبه گری مسئولان و رسانه ها در این زمینه شد و در بخش دیگری از 
سخنانش درخواست پیگیری برای مستقل شدن بخش آیسک و استقرار نمایندگی های ادارات را 
مطرح کرد. امام جمعه آیسک در ادامه سخنانش به فرونشست های ایجاد شده در منطقه اشاره و اظهار 
کرد: به دنبال این فرونشست ها زندگی مردم با خطر مواجه شده این در حالی است که برخی به دنبال 
انتقال آب از دشت بحران زده آیسک هستند که بر این اساس هرگونه طرح انتقال آب باید به طور کامل 
متوقف شود. حجت الاسلام و المسلمین »عرب« از نماینده مردم این منطقه در مجلس شورای اسلامی 

هم خواست به وعده های داده شده برای آیسک عمل کند.


